[bookmark: _Hlk10791200][bookmark: _GoBack][image: Описание: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.06.2019 г.

	№
	557

О проведении мероприятия, посвященного Дню поселка Строителей

В соответствии с распоряжением администрации г. Канска от 10.10.2018 года № 547 «Об утверждении перечня культурно-массовых мероприятий, проводимых в 2019 году в рамках исполнения муниципального задания ГДК г. Канска», с пунктом 12 календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2019 год, утвержденного приказом Отдела культуры администрации г. Канска от 09.01.2019 № 01-ОД «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2019 год», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу культуры администрации г. Канска (И.В. Леонтьева), ГДК г. Канска (Е.А. Лычковская) организовать проведение мероприятия, посвященного Дню поселка Строителей «День рождения малой Родины!» 23.06.2019 года в 18:00 в поселке Строителей.
2. Утвердить состав рабочей группы по организации мероприятия «День рождения малой Родины!» (Приложение № 1).
3. Утвердить программу проведения мероприятия (Приложение № 2).
4. Утвердить план организационных мероприятий (Приложение № 3).
5. Утвердить схему проведения мероприятия «День рождения малой Родины» (Приложение №4)
6. Отделу культуры администрации г. Канска (И.В. Леонтьева) уведомить:
- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении мероприятий, рекомендовать обеспечить охрану правопорядка во время проведения мероприятий;
- Отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (И.Н. Тимков) о проведении мероприятий;
7. Управлению ГО и ЧС администрации г. Канска (В.М. Панов) рекомендовать получить разрешение на использование воздушного пространства для подъема привязного теплового аэростата в государственных контролирующих органах в сфере обеспечения безопасности полетов.
8. Финансовому управлению администрации города Канска (Н.А. Тихомирова) обеспечить своевременное финансирование мероприятия в соответствии со сметой расходов на его проведение.
9. Рекомендовать МУП «Канский Электросетьсбыт» (М.Ю. Лифанский) обеспечить подключение электроэнергии во время проведения мероприятия.
10. ГДК г. Канска несет финансовые расходы, связанные с проведением мероприятия, посвященного Дню поселка Строителей.
11. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Велищенко) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет, в газете «Канский вестник».
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения (П.Н. Иванец), заместителя главы города по экономике и финансам (Н.В. Кадач), заместителя главы города по социальной политике (Н.И. Князева) в пределах компетенции.
13. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности
главы города Канска	                                                               	П.Н. Иванец

	Приложение № 1 к постановлению администрации г. Канска
от 17.06.2019 г. № 557

Состав рабочей группы по подготовке мероприятия,
 посвященного Дню поселка Строителей
23.06.2019 года

	Князева
Наталья Ивановна
	заместитель главы города Канска по социальной политике, руководитель рабочей группы

	Дементьева
Ольга Николаевна
	специалист 1 категории Отдела культуры администрации г. Канска, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Авдошкевич
Ирина Михайловна
	депутат Канского городского Совета

	Банин
Николай Викторович
	начальник МО МВД России «Канский» (по согласованию)

	Велищенко
Наталья Андреевна
	ведущий специалист Отдела культуры администрации г. Канска

	Легенченко
Ирина Анатольевна
	художественный руководитель ДК  «Строитель»

	Леонтьева
Ирина Владимировна
	начальник Отдела культуры администрации г. Канска

	Лифанский
Михаил Юрьевич
	директор МУП «Канский Электросетьсбыт» (по согласованию)

	Лычковская
Елена Алексеевна
	директор МБУК «ГДК г. Канска» (по согласованию)

	Панов
Виктор Максимович
	исполняющий обязанности начальника Управления по делам ГО и ЧС г. Канска

	Тимков
Иван Николаевич
	начальник Отделения УФСБ России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Шапина
Людмила Николаевна
	главный специалист Отдела культуры администрации г. Канска

Заместитель главы города
по социальной политике							   Н.И. Князева

	Приложение № 2 к постановлению администрации г. Канска
от 17.06.2019 г. № 557

Программа мероприятия, посвященного Дню поселка Строителей
23.06.2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	1.
	Концерт коллектива краевой филармонии «Вольница»: «Эх, ты русская душа…»
	19.00-20.00
	ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)

	2.
	Праздничный концерт творческих коллективов города: «Загляните в семейный альбом…»
	20.00-21.00
	ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)

	3.
	Концерт приглашенного коллектива «С днем рождения!»
	21.00-23.00
	ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)

	Работа площадок

	4.
	Входная зона «Фотоальбом»
	18.00-21.00
	ДК «Строитель»
(И.А. Легенченко)

	5.
	Интерактивная площадка «Мода не стоит на месте»

	Клуб любителей моды «Модный шаг»
(Т.В. Орлова)

	6.
	Выставка-ярмарка «Город мастеров», кузнечная мастерская

	МБУК ККМ
(Л.В. Малюченко)

	7.
	Ретро-площадка
	18.00-19.00
	ГДК г. Канска
 (Е.А. Лычковская, Т.Е. Новикова)

	8.
	Фотозона «Сушка»
	18.00-21.00
	ДК «Строитель»
(И.А. Легенченко)

	9.
	Караоке «Золотые голоса»

	МБУ ДО ДМШ №2
 (Л.В. Рулькевич)
МБУ ДО «ДШИ № 1»
(Г.И. Миронова)

	10.
	Выставка служебных собак «На страже Отечества»
	18.00-19.00

	Клуб собаководов «Страж»

	11.
	Волшебный лабиринт

18.00
20.00
	ДК «Строитель»
(И.А. Легенченко)

	12.
	Площадка «Кино в массы»

	КГБУК «Енисейкино»
(Н.В. Сухорукова)

	13.
	Кукольный театр, площадка поздравлений

	ЦБС г. Канска
(Е.В. Сурначева)

	14.
	Интерактивная площадка ООШ № 8
«В гостях у хозяйки медной горы»

	МБОУ ООШ № 8
(Н.В. Деменкова)

	15.
	Интерактивная площадка ООШ № 17

	МБОУ ООШ № 17
(М.Ю. Сорока)

	16. «
	«Богатырская наша сила»-спортивная площадка

	МБУ СШ «Олимпиец»
(А.Д. Тюлькова)

	17.
	Интерактивные площадки:
«Воспоминание о былом»
«Игры нашего детства»

	МБУ «ММЦ»
Г. Канска
(М.Ю. Нашивочников)

	18.
	Фитнес-площадка
«Молодежь за ЗОЖ»

	Фитнес центры города

	19.
	Игровая площадка для детей и подростков
«Космическая станция»

	ДК «Строитель»
(И.А. Легенченко)

	20.
	Игровая площадка для малышей
«Шатер принцессы Жасмин»

	ДК «Строитель»
(И.А. Легенченко)

	21.
	Творческая площадка
«Мастерская тетушки Совы»

	ДК «Строитель»
(И.А. Легенченко)

	22.
	Игровая площадка
«Песчаный берег»

	ДК «Строитель»
(И.А. Легенченко)

	23.
	Напольная игра «У Лукоморья»

	ДК «Строитель»
(И.А. Легенченко)

	24.
	Аттракционы
	18.00-21.00
	КУМИ г. Канска
(М.Ю. Никакошева),
частно- государственное партнерство

	25.
	Воздушный шар
«С высоты птичьего полета»
	18.00-21.00
	Частно- государственное партнерство

Заместитель главы города
по социальной политике 					          	   Н.И. Князева

	Приложение № 3 к постановлению администрации г. Канска
от 17.06.2019 г. № 557

План
организационных мероприятий по подготовке
Дня поселка Строителей

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и время проведения
	Ответственные (ФИО)

	1
	Написание сценария, звуковой партитуры, подготовка реквизита, организация работы творческих коллективов
	до 17.06.
	ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)

	2
	Приобретение призов для работы игровых площадок
	до 21.06
	ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)

	3
	Вывоз декораций, реквизита, звуковой аппаратуры из ГДК г. Канска и обратно
	 23.06
до 15.00
	ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)

	4
	Оформление сценического комплекса:
- баннер
- флажки
	23.06
до 16.00
	ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)

	7
	Доставка и установка
биотуалетов
(1 шт.)
	23.06
до 16.00
	ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)

	8
	Обеспечение охраны правопорядка в период проведения мероприятия
	23.06
18.00-23.00
	МО МВД России «Канский»
(Н.В. Банин)

	9
	Обследование площадок
	23.06
до 18.00
	 ГО и ЧС г. Канска
(В.М. Панов)

	10
	Организация и курирование работы игровых площадок
	23.06
	Отдел культуры администрации г. Канска
(И.В. Леонтьева)
ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)

	11
	Работа со СМИ по информированию жителей города
Сайт администрации г. Канска
	до 22.06
	Отдел культуры администрации г. Канска
(Н.А. Велищенко)

	12
	Размещение рекламных материалов на ТВ, в социальных сетях и группах ГДК г. Канска
	15.06-23.06
	ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)
Телекампания
«Лимон ТВ»
И.М. Авдошкевич

	13
	Разработка дизайна афиши
	до 15.06
	ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)

	14
	Изготовление и распространение афиш (100 шт.)
	с 17.06 по 22.06
	ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)

	15
	Разработка дизайна и изготовление баннера для сцены
	до 22.06.
	ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)

	16
	Получение разрешения на использование воздушного пространства для поднятия привязного теплового аэростата
	до 22.06.
	ГО и ЧС
(В.М. Панов)
ГДК г. Канска
(Е.А. Лычковская)

Заместитель главы города
 по социальной политике 						   Н.И. Князева

8

	Приложение № 4 к постановлению администрации г. Канска
от 17.06.2019 г. № 557

Схема проведения Дня поселка 23.06.2019 года

ул. Строителей
 (
1
) (
2
) (
23
)[image: https://im0-tub-ru.yandex.net/i?id=9d2edbf2ff7072f1046b62c5bbb18a22-sr&n=13]
 (
СОШ №17
)
 (
3
)
 (
Условные обозначения:
1.
Входная зона «Фотоальбом»
2.
«Мода не стоит на месте»
3.
«Город мастеров»
, кузнечная мастерская
4
. Ретро площадка
5.Фотозона «Сушка»
6.
Караоке «Золотые голоса»
7.
Выставка  служебных собак
8.
Волшебный лабиринт
9
.
Площадка «Кино в массы»
1
0
.
Кукольный театр
1
1
.
12.
Площадки СОШ №8, СОШ № 17
1
3
.
«Богатырская наша сила»
1
4

Площадки ММЦ
1
5
.
Фитнес-площадка
1
6
.
«Космическая станция»
17
.
Торговые ряды
18
.
 «Шатер принцессы Жасмин»
 19.«Мастерская тетушки Совы»
20 21 «Песчаный берег», «Лукоморье».
22 «С высоты птичьего полета»
23. Аттракционы, батуты
) (
4
) (
1
7
) (
1
7
) (
7
)

 (
5
) (
6
) (
1
4
) (
9
)
 (
1
0
) (
8
)

 (
11
12 13
)
 (
1
5
) (
ДК «Строитель»
)

 (
16
) (
Главная сцена
)
 (
22
)
 (
21
)
 (
18
19        20
)

Заместитель главы города по социальной политике 						                                 Н.И. Князева
image1.jpeg

image2.jpeg